
    
    Přeskočit na obsah
	

		
    
    	
	        
	            [image: ][image: Expozicemhd.cz]	        

	        
	            	Úvod
	Aktuality
	Kalendář
	O nás
	Exponáty
	Autobusy
	Trolejbusy
	Tramvaje
	Železnice
	Další vozidla
	Bývalé exponáty



	Renovace
	Vraky
	Galerie
	Kontakt


    
        

        
    
    
        
            
                [image: ][image: Expozicemhd.cz]            

        

        	Úvod
	Aktuality
	Kalendář
	O nás
	Exponáty
	Autobusy
	Trolejbusy
	Tramvaje
	Železnice
	Další vozidla
	Bývalé exponáty



	Renovace
	Vraky
	Galerie
	Kontakt



            

    	        

	    

    







    
        
            								    
        
    
        
            Stránka nebyla nalezena        

                    Expozicemhd.cz

            

        

    

        
                        

    


    
        
            
                
                    
                        
    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        Přehlídka automobilové techniky aneb To bude jízda!                    
                

                
    7. 4. 2024




                
                    Technické muzeum v Brně jako každý rok otevře depozitář v Brně-Řečkovicích s historickými vozidly. Zájemci si budou moci prohlédnout vozy z muzejních sbírek – vozidla městské hromadné dopravy (autobusy, trolejbusy), vojenskou techniku i osobní automobily. Chybět nebudou ani návštěvníky oblíbené okružní jízdy historickými autobusy do okolí. Účast na přehlídce přislíbila i dopravní společnost Busline Semily, která představí historický… 
 Více

                

            


        

    




    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        PF 2024                    
                

                
    22. 12. 2023




                
                    VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 😀

                

            


        

    




    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        Maďarský Győr ukončuje provoz Ikarusů                    
                

                
    21. 12. 2023




                
                    UPDATE 21. 12. 2023: Nyní jsou ve stavu městského podniku již poslední dva kusy. Maďarský Győr vyřazuje autobusy Ikarus z městského i meziměstského provozu. Žlutých kloubových autobusů Ikarus 280 již jezdí ve městě jen 4 poslední kusy. Celostátní autobusová společnost Volánbus, která provozuje nejen meziměstskou dopravu v Maďarsku, ale i městskou dopravu ve všech městech,… 
 Více

                

            


        

    




    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        Fotojízda DFB s vozem KT8D5N                    
                

                
    19. 11. 2023




                
                    V sobotu 18. 11. se uskutčnila další fotojízda DFB, tentokráte s vozem KT8D5N evidenčního čísla 1730. Pro další fotojízdy sledujte web dopravnifotoakce.cz

                

            


        

    




    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        Festival Trams v Ženevě                    
                

                
    7. 11. 2023




                
                    Každoroční a vyhlášená akce s názvem Festival Trams se konala v Ženevě. Kromě historických spojů je vhodné sledovat i provoz tramvají Duewag-Vevey Be 4/6 a Be 4/8, protože tyto tramvaje pomalu dojíždějí. Vypravovány jsou již výhradně pouze na linku č. 12 a to zajímavým zpřažením, jako první vždy jezdí kratší vůz Be 4/6 a jako… 
 Více

                

            


        

    




    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        Poslední kloubová tramvaj a tramvaje T3 na podzim                    
                

                
    3. 11. 2023




                
                    Poslední brněnská kloubová tramvaj K2 evidenčního čísla 1080 se nečekaně celý rok drží stále v provozu. Obvykle jezdí jen záloha na kurzu 50091, kdy vyjíždí k mimořádnostem z Nových sadů – ale stále jezdí 😀 Tramvají T3 pomalu ale jistě ubývá.

                

            


        

    




    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        Nově objevený tramvajový vrak                    
                

                
    4. 10. 2023




                
                    Dosud zapomenutý vrak brněnského vleku ze série 211–260 byl objeven v Ponětovicích u rybníka ukryt pod stromy u tzv výletiště zde jako prodejna občerstvení a klubovna. Místo kolejnic byla přistavena betonová rampa. Několik fotografií najdete například zde. V září proběhlo rozloučení a příprava na odvoz do Ostravy, kde bude vrak renovován místními nadšenci. Doufáme, že… 
 Více

                

            


        

    




    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        Oslavy DP v Jihlavě s 15Tr 3505                    
                

                
    24. 9. 2023




                
                    Dopravní podnik města Jihlavy (DPMJ) o víkendu  23.-24. 9. oslavil 75 let provozu trolejbusů a 80 let autobusů v hromadné dopravě v Jihlavě. V sobotu a neděli nasadil historické vozy na retrolinky, včetně trolejbusu 15Tr evidenčního čísla 3505, který byl do Jihlavy dovezen z Brna. I když v Brně tento vůz již ukončil provoz před… 
 Více

                

            


        

    




    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        Lokomotivy DB 232/233 stále zajíždějí do Chebu                    
                

                
    2. 9. 2023




                
                    Legendární lokomotiva z bývalého Sovětského svazu, přezdívaná Ragulin podle legendárního sovětského hokejisty, stále zajíždí s nákladními vlaky z Norimberka přes Markredwitz do Chebu. V bývalém východním Německu jezdily na tratích DR (Deutsche Reichsbahn) od roku 1970 s nákladními vlaky a později i s osobními vlaky a mohutnými expresy (například s EX-Progres na 190. kilometrovém úseku… 
 Více

                

            


        

    




    
        
      
                
        
			
				                    
                        
                    
							        
    

	
            
                
                    
                        Aktuality z NTM Chomutov                    
                

                
    1. 9. 2023




                
                    V Chomutově z důvodu rekonstrukce střechy muzea byla lokomotiva S699001 (velká laminátka) mimořádně vystavena venku. Naskytla se tak jedinečná možnost k její fotografování pod širým nebem.

                

            


        

    



                    

                    
                        
    
        Příspěvek navigace

        
Stránka 1
Stránka 2
Stránka 3
…
Stránka 10




    
                    

                

                            

        

    



    
        
	        
	            
					SAB Digital - streamování, multimediální služby Ⓒ SAB Digital 2024	            

	        

	    

    



	














    
	